Протокол №3

заседания общественной комиссии по рассмотрению и утверждению дизайн-проектов
благоустройства дворовых территорий муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования «Михайловский сельсовет»»
Железногорского района Курской области на 2018 год»

сл. Михайловка «26» февраля 2018г.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Крюков В.И.-Глава Михайловского сельсовета

Зам. председателя: Щепотина И.Е.. –заместитель Главы администрации

Секретарь комиссии: Пономарёва  Е.С..- специалист 2 разряда администрации

Члены комиссии:

Косогов С.А., Ткачева В.А.., Микерина Л.А.., Жданович Н.И.., Догадин В.А., Пономарёв А..В.

Вступительное слово – Главы Михайловского сельсовета Железногорского района Курской области
Крюкова В.И. «Об этапах реализации федерального приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды»

Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования «Михайловский сельсовет» Железногорского района Курской
области на 2018год»

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу повестки дня слушали Крюкова В.И., который пояснил следующее:

На первом заседании (26.01.2018г.) членами Общественной комиссии принято решение о включении в
проект программы по благоустройству двух дворовых территорий:  одна территория многоквартирного
дома ул. Строительная , д. 8; вторая – ул. Строительная, д, 9 . В соответствии с Порядком разработки,
обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовой
территории, включаемых в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования «Михайловский сельсовет» Железногорского района Курской
области на 2018 год», заинтересованными лицами вместе с протоколом собрания собственников
помещений в многоквартирном доме представлены планы благоустройства дворовых территорий. На
основании данных планов, с учетом обсуждения с гражданами слободы, разработаны дизайн-проекты
дворовых территорий . Каждый дизайн-проект включает в себя визуальное и текстовое описание проекта
благоустройства, в том числе элементы благоустройства, предлагаемые к размещению на
соответствующей территории.

Все дизайн-проекты согласованы с представителем заинтересованных лиц.

Решение комиссии:

1. Утвердить дизайн-проект — ремонт дворовой территории по адресу: Курская область,
Железногорский район сл. Михайловка, ул. Строительная, д. 8. Решение принято
ЕДИНОГЛАСНО.

2. Утвердить дизайн-проект территории общего пользования – ремонт дворовой территории по
адресу: Курская область, Железногорский район сл. Михайловка, ул. Строительная, д. 9.
Решение принято ЕДИНОГЛАСНО.

3. Один экземпляр протокола остается в Общественной комиссии, второй подлежит передаче в
Администрацию Михайловского сельсовета Курской области.

Председатель комиссии  _____________ В.И.Крюков

Заместитель председателя Общественной комиссии_______ И.Е.Щепотина

Секретарь Общественной комиссии  ___________  Е.С.Пономарёва

Подписи членов Общественной комиссии:

___________  С.А.Косогов

___________  В.А.Ткачева

____________ Л.А.Микерина

_____________  Н.И.Жданович

_____________  В.А.Догадин

____________ _  А.В.Пономарёв

Решение

общественной комиссии  по рассмотрению и утверждению дизайн-проектов благоустройства дворовых
территорий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования «Михайловский ссельсовет» Железногорского района Курской области на
2018 год»

от 26 февраля 2018 г.  №1/1

Общественная комиссия при рассмотрении дизайн-проектов решила:

Решение комиссии:

1. Утвердить дизайн-проект — ремонт дворовой территории по адресу: Курская область
Железногорский район сл. Михайловка, ул. Строительная, д. 8.

2. Решение принято ЕДИНОГЛАСНО.
3. Утвердить дизайн-проект территории общего пользования – ремонт дворовой территории по

адресу: Курская область, Железногорский район сл. Михайловка, ул. Строительная, д. 9..
4. Решение принято ЕДИНОГЛАСНО.